
AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERCJEGJESI TE KUFIZUAR

“LORD TRAVEL GROUP”SH.P.K

Sot me date 30.032021

Baki Hoti atesi Ahrnet,shtetas kosovar.Iindur me 3 1.03.1 975,ne
PODUJEVE,Kosove,banues ne Rr.Hajrullah Zymi Ob.8 H-lnr.30 Fush Kosve ,pajisur
mc dokumcnt identifikimi pasaporten kosovare me nr. P01521162;

- Agron Rcxhepi, atcsia Mustafe, shtetas beig, lindur mc l9.08.I92,ne IRBID, belgjike,
banues ne Lagja Qershia ,Rr Romu nr.Sil0000Prishtin. me dokument identifikimi
pasaporte beige mc nr. EP5 10304;

> LatifAjeti, atesia Osman, shtetas kosovar, lindur me 02.04,]971,ne LLAUSFIE. Kosove.
banues ne Lagja Qershia ,Rr Roma nr.l0/l0000Prishtin, me dokuinent identifikimi
pasaporte kosovare me nr.P0069 1560;

> Xhemajl Berisha, atesia Jahir, shtetas kosovar, lindur mc 27.01. 1978,ne SHTUTICE,
Kosove, banues ne Shtutice Gliogoc, me dokuinent identifikimi pasaporte kosovare me
nr.P0 1673309;

bazuar, ne legjislacionin ne fuqi vecanerisht, bazuar ne nenet 68 e vijues te ligjit nr. 9901
dt. 14.04.2008 €Per Shoqeritc Trcgtare>> i ndryshuar mc Iigjin nr. 129/2014 , Ligjit nr.
9723, at. 03.05.2007 “Per Qcndren Kombetare te Regjistrimit”, LIGJ Nr. 13 1/2015 PER
QENDREN KOMBLTARE T BIZNESIT, ne dispozitat e Kodit Civil ne cilesine e
ortakeve themelues si dhe ne vulinetin tone te lire Ic shprehur dhe ne nen.shkrimin c
akteve Le themelimit te shoqerise kenii harLuar aktin e thernelimit dhe statutin e nje
Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar (me pos[iw shoqeria):

it.

KRFUI
THEMEI.LMI, EMRI. OBJEKTI, KOHEZOJAIJA, SELLA

NENI. I
DATA E THEMELIMIT, EMRI J THEMELIJESIT

I. Sot ne date 30.03.202 1, u themelua shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me em.rin”LORD
TRAVEL GROUP” SJLP.K

2. Themclucsit e shoqerisejane

— Baki [-loti atesi Ahmet,shtetas kosovar,lindur inc 3 l.03.l975,ne
PODUJEVE,Kosove,banucs ne Rr.Hairullah Zymi Ob.8 H-lnr.30 Fush Kosve ,pajisur
me dokumeni idenufikimi pasaporten kosovare me nr. P01521162;
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Agron Rexhepi, atesia Mustafe, shtetas beig, lindur me 9.08.I982,ne IRBID, Belgjike,
banucs no Lagja Qershia ,Rr Roma nr.8/l0000Prishtin, mc dokunient idcntifikimi
pasaporte beige me nr. EP5 10304;
LatifAjeti, atesia Osman, shtetas kosovar, lindur mc 02041971,ne LLAJJSRE, Kosove,
banucs ne Lagja Qershia ,Rr Roma nr.10/I0000Prishtin, mc dokuinent identifikimi
pasaporte kosovarc me nr.P00691560;
Xhcmajl Berisha, atesia Jahir, shtetas kosovar, lindur me 270!. 1978,ne SE-ITUTICE,
Kosovc, hanues ne Shtutice Gliogoc, mc dokuinent identifikimi pasaporte kosovare me
nr.P0 1673309;

NENI. 2
OBJEKTI I Si-IOQERISE

Ohjekt I kesaf shoqerie do te fete:

I - Veprirntari ne fushen c organizimit tc markctingut turistikc brcnda dhe jashte vendit,
promocione rcklamash.

1 Ne funksion te qellimeve te saj. shoqeria mund te hyje nC tregje dhe operacione tC
ndryshme, te zoterojo pasuri tc Iuajtshme dhe te paluajtshTne dhe /ose te marrC pjesë ne
shoqeri to tjcra tregrare.

3. Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e kurseve të trajnimit profesional që kane per
qCIlim shperndarjen c njohurivc tcorikc dhe prakiikc te ncvoishmc per profesionc IC

ndryshmc si dhe profesione qe kane te bejne me objektin e shoqerise.
4. Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e agjcntit ndermjctcs te malijes dhe dhenies se

makinave me qera. gjctjen C anibjenteve te akoniodimit,dhoma, hotele,pensionezvra,
apartarnente.. - etj, dhe te gjitha kategonte e pasurive te paluajcshme, per persona te trete.

5. Ushtrimi i aktivitetit brenda dhejashte Shqipcrise, nc pcrputhjc me Iegjislaeionin.
6. Cdo aktivitet tjeter to lidhur me aktivitetin kryesor

Per te ajitha aktivitetet qe kerkojne licenca tc vecanta shoqeria do te angazhohet qe tani per te
plotesuar kerkesat e Iigjeve to posacme.

NENI. 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do tejete dod ne nje afat to papercaktuar
Shoqeria mund te prishet perpara ketij afati me vendim te asambiese se Ortakeve.

NENI. 4

SELIA E SHOQERISE
Selia e Shoqerise .eshte no adresen: Bulevardi Deshmoret e Kombit. Qendra e Bizoesit “Kullat
Binjake” kulla 2, kati 2,Tirane.
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KREV II
KAPITALI

NENI. 5
KAPITALI I REOJISTRUAR

Kapitali I rogjistruar I shoqoriso do tejeto I00.000(njcqind mijo) joke i porbere nga Rater kuota.

Pjesemarrju e urrakut iie kapitalin e situqerise eshte:

> Z.Baki Hoti atesi Ahmet,shtetas kosovar,Iindur me 31.03.1975,ne
PODUJEVE,Kosove,banues ne Rr.l-lajrullah Zymi Ob.8 H-lnr3O Fush Kosve ,pajisur
me dokument identifikimi pasaporten kosovare me nr. P01521162 ;_; zoteron 20% te
kuotave to shoqerise.

Agron Rexhepi, atosia Mustafe, shtetas beig, lindur me 19.08.1982,ne IRBID, Bolglike,
banues ne Lagja Qershia ,Rr Roina nr.8/I0000Prishtin, inc dokument identifikiini
pasaporte beige me nr. EP5 I 0304;zoteron 30% to kuotave to shoqerise.

r LatifAjeti, atesia Osman, shielas kosovar, lindur me 02.04.1971,ne 1_LAL’SHE, Kosove,
banues ne Lagja Qershia ,Rr Roma nr.10/l0000Prishtin, me dokument identifikiini
pasaporte kosovare me nr.P00691 560;zoteron 30% to kuotave te shoqerisc.

Xhemajl Berisha, atesia Jahir, shtctas kosovar, lindur me 27,01. 1978,ne SHTUTICE,
Kosove, banues ne Shtutice Gliogoc, mc dokument identifikimi pasapone kosovare me
nr. PCI 673309;zoteron 20% to kuotave to shoqorise.

Kontributet e ortakeve mund te jene no pam oso no natyre (pasuri to luajishme/te paluajtshme,
apo to drcjta).

NENI. 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shoqerise mund to zmadhohet nepermjet nenshkrimeve to pjeseve to kapitalit to
regjistruar per kontribute no para dhe me ane to
kontributeve no natyre, nepermjct emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar
per keto kontribute.

Ne asnje rast shumica nuk mund to detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin e
regjistruar to shoqerise.
Zvogelimi i kapita]it lejohet nga asambleja e omiakeve, e cila men- vendirn no to njcjtat kushte qe
kerkohet per ndryshimin e statutit.
Note glitha rastet zvogelimi prek ne to njejton mase ndaj pjeseve to kapitalit qe perfaqsojne.
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NENI. 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit to nje shoqerie me pergjegjesi to kufizuar 0 to drejtat qe lTjedhifl prej tyre mund
to fitohen apo te kalohen Si me poshte:

a) Kontributit no kapitalin e shoqerise
b) Shitblerjes
c) Trashegimise
il) Dhurimit
e) Cdo menyre ijeter percaktuar ne ligj.

Pjeset e kapitalit jane Iirisht te transferueshme midis ortakovc.
Pjcsct e kapitalit to rcgjistruarjano to transforuoshme me nugo trashogimijo, sipas parashikimevo
ligiore.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI. 8
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmares i shoqerise.
Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vondimeve por shoqorine per ceshtjet
si me poshte:

a. Peroaktimi i politikave tregtaro to shoqeriso
b. Ndrvshimet e statutit
e. Emerimin dhe shkarkimin e administratorove
d. Emorimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel to autorizuar
e. Poroaktimi i shporblimeve per personat e pemiendur ne shkronjat c) e d)
f. Mbikqyrja e zbatimit to politikave tregetaro nga administratoret porfshire perga(itjen e

pasqyrave financiare vjetore dho to raportovo to oouriso so vepriintarise
g. Miratimi,i bilanceve
h. Zmadhim dhe zvogelim kapitali
i. Pjestimin e kuotave dhe anullimin e Lyre

j. Perfaqesimin ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
k. Riorganizirni dhe prishja e shoqerise
1. Miraton rregulla procedurialo te rnbledhjeve to asamblese
m. Ceshtje te tjcra to parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund te perfaqesohet no asamblene e pergjithshnie, no bazo to njc autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person i trete. Adnunistratori i shoqerise nuk mund to voproje si
perfaqsues i ortakeve no asamblene e pergjithshnio. Autorizimi mund to jepet votoni per nje
mbledhje, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me to njojtin rend dito.
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NENI 9
THIRRJA E MBIIDHJES SE ASAMBIISE SE PERGJITHSHME

Asambleja c pergjithshrne thirret nepermjel nje njoftimi me shkrcse ose me njoftim nepermjet
postes elcktronike. Njoftiini duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
diles e Cu dcrgohet te gjithc ortakeve, 0 me vone se 7 dite perpara dates so parashikLlar per
mbledhjen e asamblese
Kur asainblcja e pcrgjithshmc nuk eshtc thirrur sipas pikes 1 to kctij neni, ajo mund Ic marre
vendime to vlet’shme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te mane vendime, pavarcsisht
parregulisise.

NENI 10
KIJORUMI

No rastin e marrjes se vendirneve, qe kcrkojne nje shumice te zakonshme, asambieja e
pergjithshme nund te mare vendime re vlcfshme vetem nese marrin pjese ortaket, qo zoterojne
me shume se 30 % te kuotave
Ne rastin kur asambleja e pergjithshrne duhet te vendose per ceshtje, te cHat kerkojne shurnice Ic
kualifikuar sipas nenit 87 te igjit “Per trogetaret dhe Shoqerite (regetare”, ajo mund te inane
vendime te vicfshme velem, nose ortakct qe zoterojnc tue shame se gjysmen e numrit total te
votave, jane te pranishem personalisht, votojnc me shkrcsc. apo mjetc elektronike, sipas
parashikimeve to pikes 3 to nenit 88 te ketij iigji.
Nose kuorumi permendur ne paragrafin e mesiperm nuk arrihet, asaniblcja e pergjithshine,
inblidhct perseri jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite.

NENI II
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e pergjithshme vendos rue 3/4 o votave to zoteruesve to kapitalit te ortakeve
pjcsmarres, per ndrshimin e stamsit zmadhimin ose zvoglirnin e kapitalit te regjistruar,
shpemdarjcn c fitimeve, riorganizrnin dhe prishlen o shoqerise.
Asambleja c pcrgjithshmc vendos mc shumicen c votavo to ortakcvc pjesmarrcs, per ccshtjcn to
tjera.

Cdo ndnwhhn duhet te depozitohet prune QKB per te pasqyrnur nthyshhnet ne reg/istrin e
shoqertce.

NENI 12
PERJASHTIMI NGA E DREJTA F VOTES

Onaku nuk inund to ushtroje to drejtcn e votes nose asambleja c pcrgjichshme rncrr vendimin pet:
a) vleiesmmn C veprimtarlsc se tij

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim to tij
c) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria
il) dhcnien osejo te perfitimeve tc reja
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Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jete ne te
njejtin konfiki interesi, ashtu si dhc ortaku, te cilin perfaqeson.

NENI 13
ADMINISTRIMI

Asambleja e pergjjthshine emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati I emerimit, eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi i administratoreve
prodhon efekte pas regjisirimit ne QKB.
Personi i m eposhlem caktohet si Administrator i pare i slwqerise, duke patur te drejta Ic
pakujizuara administrimi:

Griselda Ferraj, atesia Marenglen, shtetas Shqiptare, lindur me 08.07.1984 ne
Brataj,Vf ore, banues ne Tirane, me dokument identifikimi pasaporte me nr 145708059V;

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratoret kane Ic drejie dhe detprohen Ic:
a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme

duke zbatuar politikat tregetare
b) Perfaqesojne shoqerine

c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te
shoqerise

d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilanein e konsoliduar dhe raportin e eeurise
se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin
keto dokumente perpara Asamblese se Perithshme per miratlm

e) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per ITethanat, qe kereenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise

1) Kryejne rcgjistrimet dhe dergojne te dhena e de’rueshrne te shoqerise, SIC parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Reglistrimit

g) Raportojne para Asamblese se Perglithshme nepermjet relacioneve mbi zbatimin e
politikave tregetare dhe te veprimeve Ic posaeme me rendesi te veeante per veprimtarine e
shoqerise

h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga Iigji dhe statuti,

Asambleja e pergjithshme mundet ne edo moment, te shkarkoje administratorin me shumiee te
thjeshte te voLave. Statuti ose rregullore te Ijera nuk mund In kufizojne ose heqin kete te drejte,

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

I. Administratori eshte pergjegles individualisht ndaj shoqerise ndaj te treteve, per shkelje te
ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate admlnistrlmit te shoqerisc.
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Administratoret te cilet kane kryer veprlme ose bere marreveshjc te pa aprovuara nga
asamblcja, Jane pergjcgjes pcr demet e sjella shoqerise dhe pcrgJigjen pcrsonalisht ose
solidarisht per pasojat.

2. Nese adminisiratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale
eshte i detyruar Ii demshperbleje shoqerise demet qe rrJedhin nga kryera e shkeljes si dhe
a kaloje edo titim personal qe affi apo personat e lidhur me La kane realizuar nga keto
veprime te parregulta.

KREU IV
VET! FINANCIAR -EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR

Viti finaeiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor. Perjashtimisht vid i
pare financiar fiI]on nga data e regjistrirnit te shoqerise ne QKB dhe mbyllei me 31 dhjetor.

NENI 17
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre qe te konirolloje Ic gjithe dokumentacionin kontabel Ic veprirntarise
ekonomiko-treglare Ic shoqerise, dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij,
per rastet kur ai eshle ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille I ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne permbushje te kesaj detyre eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjcrrjen e rezultatit le bilaneit financiar vjetor si dhe ate per konirollet periodike te ushtruara.

KREIJ 5
PRISHJA DHE RI-ORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI IS
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shoqena konsiderohet c shperndare kur:
a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shoqerise
b. Me vendirnet e asamblese se Oriakeve
e. Me hapjen e procedurave te falinientil
d. Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshtc njoftuar pezullirni i

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 Ic ligjit nr. 9723 date 03.05,2007 Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit,

e. Me vendim gjykate.

NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Shoqeria mund Ic ndahet, bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se Pergjithshrne Ic Asamblese
se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat Iigjore te ligjit mbi shoqerite tregtare.

X(+B LA /YM



4 1

ART. 20
KLAUZOLA MBI KONFLIKTIN E INTERESIT

Ortakot dhe administratoret e shoqerise me pergjegjcsi te kufizuar, nuk mund to mbajne
pozicionin drejtues apo te jene to punesuar ne nje shoqeri qe ushtron aktivitet ne te njcjten fisshe
me te paren. Ndaliint i pikes I mund to anulohet ne asamblene e pare to pergjithshme me c
votave no sipas dispozitave to neneve S7 dhe 145 te Iigjit per shoqerite rregtare.

NENI 21
LEGJISLACIONI

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj no perputhje to plote me statutin, legjislacionin shqiptar
dhe ligjin nr. 9901 date 14.042008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

NENI 22
MOSMARREVESHJET

Per mosmarrveshjet midis ortakcve te shoqerise, ose shoqerise me to tretet, gjykata kompetente
per zgjidhjen e Lyre do tejete Gjykata Shqipiare.

Ky nkt, u redaktua no 4 kopje ne uhen shqipe dhe no gjuhen italiane, me viere te njqw ligjore.

ORTAKET THEMELUES

Agron RexhepiBaki Hoti

Xhemajl Berisha Lath
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